E X E C U T I V O

47

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Maio de 2022.

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

RESUMO DE CONTRATO Nº. 033/2022

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONTRATADA: Serviço De Apoio As Micro E
Pequenas Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES
OBJETO: Contratação de espaço na “CASTELO EXPO
ARTE 2022” no período de 12 a 15 de maio de 2022.
VALOR TOTAL: R$189.000,00(cento e oitenta e
nove mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.32.204.23.691. 0035. 2062;
Elemento de despesa 339039. Fonte de Recurso:
0301.
Base legal: Artigo 25, I da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2022-ZHF95
Chamado de ID TCE-ES: 2022.500E0100026.10.0026.

Vitória, 11 de maio de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 848345

RESUMO DE CONTRATO Nº. 035/2022

CONTRATANTE: Agência de Desenvolvimento das
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo
- ADERES.
CONTRATADA: Serviço De Apoio As Micro E
Pequenas Empresas Do Espírito Santo - SEBRAE/ES
OBJETO: Aquisição de espaço na “I EXPO GENGIBRE
E AGRICULTURA FAMILIAR” no período de 13 a 15
de maio de 2022.
VALOR TOTAL: R$168.896,00(cento e sessenta e
oito mil e oitocentos e noventa e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade:
10.32.204.23.691. 0035. 2062;
Elemento de despesa 339039. Fonte de Recurso:
0301.
Base legal: Artigo 25, I da Lei
N°.8666/93.
Processo: ADERES 2022-1FBV4
Chamado de ID TCE-ES: 2022.500E0100026.10.0027

Vitória, 11 de maio de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente - ADERES

Protocolo 848371

Agência de Regulação de Serviços Públicos - ARSP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 012, 10 de maio de 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS-ARSP, autarquia de
regime especial, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar nº 827, publicada em
1º de julho de 2016, com alterações pela Lei Complementar nº 954, publicada em 03 de setembro de 2020 e
tendo em vista o que consta do processo número 2022-MM241.
RESOLVE:
Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de ESPECIALISTA EM REGULACAO E
FISCALIZACAO ARSP, conforme abaixo, de acordo com o art. 12 da Lei Complementar nº 525/2009:

NºFUNC NOME DE PARA VIGENCIA
3429334/2 ALEXANDRE CARETA VENTORIM 4 5 01/03/2022

Art. 2º. Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Instrução de Serviço.
Joana Moraes Resende Magella
Diretora Presidente

Protocolo 848646

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209401
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209401-1
Forma de Contratação: Previsto no Art.  81 § 1º
da Lei 13.303/16
Contratado: PASSPAY CONSULTORIA E GESTÃO DE
NEGÓCIOS LTDA
CNPJ: 35.144.926/0001-35
Objeto: Acrescentar R$ 1.492,60 (Um mil,
quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta
centavos) ao contrato, passando seu valor global
para R$ 10.592,60.
Valor: R$ 10.592,60 (Dez mil, quinhentos e noventa
e dois reais e sessenta centavos).

Vigência: 10/11/2021 a 10/05/2022
Fonte: 4401000099

Heber Viana de Resende
Diretor-Presidente

Walter Fernando Piazza Junior
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo 848100

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

Resumo do Termo de Outorga nº 228/2022,
contratado por meio do Edital Programa CPID 2.2.
Beneficiário: Servio Tulio Alves Cassini. Processo:
2022-WX20B. Valor: R$ 462.220,00 (quatrocentos
e sessenta e dois mil e duzentos e vinte reais).

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-11T22:14:09-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial